

اخبار



توسعه ۵۰ هزار هکتاری کشت گیاهان دارویی در دیمزارهای کشور

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد و کشاورزی گفت: برای امسال طرح توسعه ۵۰ هزار هکتاری کشت گیاهان دارویی در دیمزارها را اجرایی می‌کنیم و به مشارکت‌کنندگان نیز تسهیلات ۴ درصدی اعطای می‌شود.

حسین زینلی در گفت‌وگو با بازار، از اعطای تسهیلات ۴ درصدی در سال جاری در این حوزه خبر داد و گفت: مهم‌ترین پروژه‌ای که تا الان به تصویب رسانده‌ایم و در سال جاری اجرایی می‌شود در خصوص افزایش سطح زیرکشت گیاهان دارویی است که حدود ۵۰ هزار هکتار در اراضی دیم افزایش می‌یابد. در این راستا در حوزه مکانیزاسیون، در حوزه کود، بیمه و کاشت حمایت‌هایی از کشاورزانی که در این پروژه شرکت کنند انجام می‌شود و حتی در برخی استان‌ها قرار شده برخی کارخانجات وارد کشت قراردادی شوند.

زینلی افزود: از سوی دیگر قرار شده است اتحادیه تولیدکنندگان گیاهان دارویی با همکاری ستاد جهش تولید در دیمزارها نیز وارد کشت قراردادی شوند تا به این ترتیب کشاورزان در خصوص خرید محصولاتی که در اراضی دیم و در این طرح کشت می‌کنند دچار مشکل نشوند.



خسارت ۲۵ درصدی علف‌های هرز به محصولات کشاورزی

رئیس بخش تحقیقات علف‌های هرز مؤسسه گیاهپزشکی کشور گفت: علف‌های هرز به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل خسارت‌زای زنده باعث کاهش عملکرد و کیفیت محصولات کشاورزی می‌شوند. این میانگین خسارت در محصولات کشاورزی ایران حدود ۲۵ درصد برآورد شده است. به گزارش ایسنا نوشتن نظام‌آبادی با بیان اینکه پیشینه کشاورزی به بیش از ۱۰ هزار سال قبل بازمی‌گردد و مسأله علف‌هرز از هنگامی که کشاورزان به خسارت‌زایی گیاهان وحشی در زمین‌های زیرکشت پی بردند آغاز شد، اظهار کرد: با وجود گذشت زمان طولانی از پیدایش گیاهان قبل از حضورشان روی کره زمین، موجودی به نام علف هرز وجود داشت و پیدایش علف‌های هرز به زمانی برمی‌گردد که بشر انتخاب برخی از گونه‌های گیاهی را آغاز کرد. وی ادامه داد: در واقع محیط‌های طبیعی منشأ علف‌های هرز محسوب می‌شوند و تداخل آنها با گیاهان زراعی و فعالیت‌های انسان، نتیجه واکنش به فشارهای انسان یا شرایط طبیعی بوده است. علف هرز گیاهی است که در زمان و مکان نامطلوب می‌روید و در فعالیت انسان ایجاد اختلال می‌کند.



عکس: ایرنا

ایران؛ تولیدکننده ارزان‌ترین تخم‌مرغ در جهان

در ۴ ماهه نخست سال جاری ۷۰ هزارتن تخم‌مرغ به دیگر کشورها صادر شده است

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

هر شانه تخم‌مرغ ۳۰ تا ۳۵ تایی در بازار در حالی بین ۹۲ تا ۱۱۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که به دلیل مازاد تولید و کاهش تقاضای داخلی، همچنان تولیدکنندگان این محصول متضرر هستند بنابراین بخش اندکی از آن صادر می‌شود تا جلوی بخشی از زیان تولیدکنندگان را بگیرد اما طبق گفته مقامات صنفی این مهم نیز تأثیرگذار نبوده است. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن

تخم‌مرغ در کشور تولید شد و امسال نیز برآوردها همین میزان تولید را نشان می‌دهد. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره میزان تولید و وضعیت صادرات تخم‌مرغ گفت: سال گذشته تولید تخم‌مرغ کشور به دلیل مازاد جوجه‌ریزی به یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن یعنی بیش از نیاز واقعی بازار داخلی رسید، به طوری که امسال نیز با افزایش مازاد تولید روبه‌رو شده‌اند. حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۷۰ هزارتن محصول تخم‌مرغ به کشورهای هدف بویژه عراق صادر شده است، افزود: سال گذشته مجموع صادرات تخم‌مرغ کشور حدود ۵۵ هزار تن به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار بوده اما امسال

طی ۴ ماه ابتدای سال تخم‌مرغ قابل توجهی صادر شده است ولی با وجود افزایش صادرات، این صنعت به دلیل پایین بودن قیمت تخم‌مرغ در کشور و مازاد تولید با چالش‌های زیادی روبه‌رو است زیرا با نرخ‌هایی پایین‌تر از نرخ جهانی عرضه می‌شود.

تولیدکنندگان، همچنان تخم‌مرغ را ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب می‌فروشند

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه همچنان تولیدکنندگان تخم‌مرغ را بین ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از قیمت مصوب می‌فروشند که باعث زیان صنعت شده است، گفت: صنعت مرغ تخم‌گذار برای تأمین نهاده‌های

طیور با کمبود نقدینگی روبه‌رو است و بانک‌ها تسهیلات برای سرمایه در گردش پرداخت نمی‌کنند.

وی ایران را ارزان‌ترین تولیدکننده تخم‌مرغ در دنیا دانست و گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در واحدهای تولیدی بین ۳۵ تا ۳۶ هزارتومان به فروش می‌رسد در حالی که نرخ مصوب دولتی آن ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است.

وی اضافه کرد: بنابراین تولیدکنندگان روی هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مقایسه با نرخ مصوب بین ۱۲ تا ۱۳ هزارتومان ضرر می‌دهند. وی تصریح کرد: اکنون با توجه به افزایش هزینه‌های تمام شده تولید قیمت واقعی تخم‌مرغ کیلویی ۵۳ هزار تومان



سال گذشته تولید تخم‌مرغ کشور به دلیل مازاد جوجه‌ریزی به یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن یعنی بیش از نیاز واقعی بازار داخلی رسید، به طوری که امسال نیز با افزایش مازاد تولید روبه‌رو شده‌اند

برای تولیدکنندگان تمام می‌شود و صنعت مرغ تخم‌گذار، روزانه بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد تومان و ماهانه بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان زیان می‌دهد که می‌تواند در ادامه باعث کاهش تولید شود.

وی با اشاره به اینکه در واقع ایران تخم‌مرغ را با قیمت‌های بالا تولید و زیر قیمت واقعی تولید می‌فروشد که باعث ضرر کشورهای دیگر نیز شده است، تصریح کرد: اکنون قیمت تخم‌مرغ صادراتی ایران کیلویی ۷۰ تا ۷۵ سنت صادر می‌شود در حالی که قیمت جهانی تخم‌مرغ کیلویی ۲،۵ یورو یا ۲،۸ دلار است. کاشانی پیش‌بینی کرد با توجه به ادامه روند زیان این صنعت، تولید تخم‌مرغ در ماه آینده بین ۳ تا ۴ هزار تن کاهش را تجربه کند.

کمبود نهاده‌های طیور و سردرگمی تولیدکنندگان

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان با مشکل نهاده‌ها روبه‌رو هستند. با وجود اینکه چندی پیش عرضه نهاده‌های طیور طی مدت یک هفته سرعت گرفته بود؛ اما به طور مجدد با کندی انجام می‌شود.

وی بیان کرد: در واقع طی دو ماه اخیر مرغداران نهاده‌های مورد نیاز خود را به موقع دریافت نکرده‌اند و گله‌های مرغ تخم‌گذار با مشکل کمبود نهاده‌ها روبه‌رو شده‌اند تا جایی که نهاده‌ها دیر به دست تولیدکنندگان می‌رسد این در حالی است که تولیدکنندگان حدود ۳ ماه است پول نهاده‌ها را به واردکنندگان پرداخت کرده‌اند؛ اما واردکنندگان به بهانه تأخیر در انتقال ارز، نهاده‌ها را بموقع تحویل نداده و همچنان این مشکل پابرجاست.

وی با تأکید بر اینکه صنعت مرغ تخم‌گذار با کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش روبه‌رو است، گفت: بانک‌ها تسهیلات برای سرمایه در گردش بخش تولید نمی‌دهند؛ این در حالی است که سرمایه در گردش بخش تولید ۱۰ برابر شده و تولیدکنندگان بدون حمایت دولت توان تأمین آن را ندارند.

کاشانی بر این باور است که برای ادامه حیات صنعت مرغ تخم‌گذار باید با تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش شرایط برای تولید اقتصادی و مقرون به صرفه فراهم شود که این امر نیازمند تدبیری عاجل است.

اعلام نرخ جدید خرید توافقی برنج پرمحصول



کشاورزی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اعلام نرخ جدید خرید توافقی برنج پرمحصول گفت: از گلوگاه تا نور، مراکز خرید توافقی آماده خرید برنج شالیکاران است. به گزارش بازار، عباسعلی وفائی‌نژاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سیاست‌های حمایتی دولت از کشاورزان و تولید محصول برنج، سبب شد نرخ جدید خرید توافقی برنج پرمحصول افزایش یابد. وی با بیان اینکه براساس اعلام سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و ابلاغ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، نرخ جدید خرید توافقی برنج پرمحصول در ارقام پرمحصول اعلام شده است، افزود: نرخ جدید خرید انواع برنج براساس حداکثر ۸ درصد شکستگی برنج در رقم ندا هر کیلو ۳۵ هزار و ۳۰۰ تومان و برنج شیروزی به قیمت ۴۰ هزار و ۵۰۰ تومان و رقم فجر هم ۴۶ هزار و ۶۵۰ تومان به فروش می‌رسد. وفائی‌نژاد با تأکید بر اینکه برنج در بسته‌های ۱۰ کیلویی خرید و فروش

می‌شود، تصریح کرد: برای تحویل ۲ هزار و ۵۵۰ تن برنج پرمحصول قرارداد با تشکل‌های صنفی منعقد شد و برنج‌ها نیز باید به دور از حشره تحویل مراکز خرید شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خاطرنشان کرد: اداره کل غله مازندران آمادگی قرارداد با تشکل‌های صنفی خرید و فروش برنج را دارد. وفائی‌نژاد خاطر نشان کرد: خرید توافقی

خرید حدود ۴۰ درصد از گندم کشور توسط تعاون روستایی



کشاورزی

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از خرید ۴۰ درصد گندم تضمینی توسط شبکه تحت پوشش این سازمان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا هادربادی اظهار داشت: شبکه تحت پوشش این سازمان تا تاریخ ۱۵ مرداد ماه سال جاری در قالب خرید مستقیم بالغ بر ۳ میلیون و ۶۰۳ هزار و ۹۷۰ تن گندم از کشاورزان عزیز در ۳۲ استان کشور را خریداری کرده است.

وی افزود: کل خرید تضمینی گندم توسط شبکه تحت پوشش این سازمان در سال گذشته ۲ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۲۲۷ تن بود که میزان خرید امسال در مقایسه با سال قبل حدود ۴۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: تا پایان فصل برداشت گندم در سراسر کشور، این سازمان و شبکه تحت پوشش با آمادگی کامل خرید تضمینی گندم را ادامه خواهد

داد. هادربادی گفت: تاکنون شبکه تحت پوشش سازمان در استان خوزستان با خرید یک میلیون و ۴۶ هزار تن بالاترین میزان خرید گندم توسط شبکه تعاونی‌های روستایی در کشور را داشته و پس از آن به ترتیب استان‌های فارس دسترسی محدود و صعب‌العبور و نیز خرید از کشاورزان خرده‌مالک قابل توجه است.

هزار تن قرار می‌گیرند. هادربادی در پایان ضمن تشکر و قدردانی از تمام دست‌اندرکاران و همکاران اجرایی این طرح گفت: نقش شبکه تعاونی‌های روستایی کشور بویژه از بعد حمل و نگهداری گندم مخصوصاً در مناطق روستایی با دسترسی محدود و صعب‌العبور و نیز خرید از کشاورزان خرده‌مالک قابل توجه است.